АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 сентября 2022 года

                  № 609

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации «Каневского сельского поселения Каневского района от 22.02.2022 г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации «Каневского сельского поселения Каневского района от 22.02.2022 г. № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»:
1.1. Пункты 1.3.1, 1.3.2 части 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (далее по тексту – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Категории Заявителей, имеющих право на получение услуги (за исключением услуги по предоставлению земельного участка в собственность):

1) физические лица:

граждане Российской Федерации;

иностранные граждане и лица без гражданства;

законные представители (родители, усыновители, опекуны)                 несовершеннолетних в возрасте до 18 лет;

опекуны недееспособных граждан;

2) юридические лица:

российские и иностранные юридические лица;

1.3.2. Категории Заявителей, имеющих право на получение услуги  по предоставлению земельного участка в собственность:

1) физические лица:

граждане Российской Федерации;

законные представители (родители, усыновители, опекуны)                 несовершеннолетних в возрасте до 18 лет;

опекуны недееспособных граждан;

2) российские юридические лица.

российские и иностранные юридические лица.».

1.2 Подпункт 13 пункта 2.10.2 части 2.10  раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru/).

2.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района  Иванова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                      В.Б. Репин